
债券代码 债券简称 

149818.SZ 22风电G2 

148321.SZ 23风电GK01 

 148741.SZ 24风电KV01 

148760.SZ GC风电KV01 

 148825.SZ 24风电GVK1 

148826.SZ 24风电GVK2 

 524161.SZ 25风电GK01 

 

 

中广核风电有限公司关于 2024年年度报告的更正公告 

 

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应

的法律责任。 

 
中广核风电有限公司（以下简称“公司”、“发行人”）于 2025 年 4 月 30 日披

露了《中广核风电有限公司公司债券年度报告（2024 年）》及其附件《中广核风

电有限公司 2024 年度审计报告》，经事后核查，发现部分内容有误，现对部分内

容予以更正，具体内容如下： 

一、年度报告更正事项 

（一）年度报告“第一节 公司基本情况”之“六、公司业务及经营情况”

之“4.行业地位及面临主要竞争状况” 

更正前： 

（1）竞争优势及行业地位 

1）控股股东中广核集团的大力支持 

中广核集团为公司的控股股东。报告期内，公司资本实力进一步增强，控股

股东对公司支持力度大。2021 年，公司控股股东中广核集团通过以股权为出资

方式的增资将旗下太阳能光伏发电业务纳入公司合并范围，进一步拓展公司业务

规模。 

2）资本实力雄厚 

2021 年 11 月 26 日，公司在北京产权交易所完成增资引战签约，引入全国

社会保障基金理事会等 14 家战略投资者，公司股权结构为：中广核集团出资额



为 12,356,005,164.73 元，出资比例为 42.93%；风太投资出资额为 7,067,534,373.95

元，出资比例为 24.07%；全国社会保障基金理事会出资比例为 6.49%；其他股

东出资比例为 26.51%。 

3）业务区域分布广泛 

公司在全国设立了约 30 家分公司、设立了近 200 家风电项目公司及超过 120

家太阳能项目公司。风电项目已遍布河北、吉林、内蒙古、甘肃、山东和广东等

25 个省区；光伏电站装机分布区域广泛，涉及 29 个省市，主要分布在青海、宁

夏、甘肃、陕西、江苏、湖北、贵州等地。 

（2）面临主要竞争状况 

发行人是中广核集团旗下发展风电及光伏产业的平台。公司在全国设立了约

30 家分公司、设立了超过 200 家风电项目公司及超过 120 家太阳能项目公司。

风电项目已遍布河北、吉林、内蒙古、甘肃、山东和广东等 25 个省区；光伏电

站装机分布区域广泛，涉及 29 个省市，主要分布在青海、宁夏、甘肃、陕西、

江苏、湖北、贵州等地。发行人在国内主要风电投资主体中位列第五位，是国内

大型风电投资企业之一，主要面临与其它知名电力企业的竞争，如大唐新能源、

国家电投、华能集团、三峡集团和中国电建等企业。” 

更正后： 

（1）竞争优势及行业地位 

1）控股股东中广核集团的大力支持 

中广核集团为公司的控股股东。报告期内，公司资本实力进一步增强，控股

股东对公司支持力度大。2021 年，公司控股股东中广核集团通过以股权为出资

方式的增资将旗下太阳能光伏发电业务纳入公司合并范围，进一步拓展公司业务

规模。 

2）资本实力雄厚 

2021 年 11 月 26 日，公司在北京产权交易所完成增资引战签约，引入全国

社会保障基金理事会等 14 家战略投资者，公司股权结构为：中广核集团出资额

为 14,834,181,515.91 元，出资比例为 42.93%；风太投资出资额为 8,319,394,193.39

元，出资比例为 24.07%；全国社会保障基金理事会出资比例为 6.49%；其他股

东出资比例为 26.51%。截至 2024 年末，公司注册资本为人民币 34,557,434,596.14

元，实收资本为人民币 34,557,434,596.14 元，资本实力雄厚。 



3）业务区域分布广泛 

公司在全国设立了约 29 家分公司、设立了近 200 家风电项目公司及超过 120

家太阳能项目公司。风电项目已遍布河北、吉林、内蒙古、甘肃、山东和广东等

25 个省区；光伏电站装机分布区域广泛，涉及 29 个省市，主要分布在青海、宁

夏、甘肃、陕西、江苏、湖北、贵州等地。 

（2）面临主要竞争状况 

发行人是中广核集团旗下发展风电及光伏产业的重要平台。公司在全国设立

了约 29 家分公司、设立了超过 200 家风电项目公司及超过 120 家太阳能项目公

司。风电项目已遍布河北、吉林、内蒙古、甘肃、山东和广东等 25 个省区；光

伏电站装机分布区域广泛，涉及 29 个省市，主要分布在青海、宁夏、甘肃、陕

西、江苏、湖北、贵州等地。发行人在国内主要风电投资主体中位列第五位，是

国内大型风电投资企业之一，主要面临与其他知名电力企业的竞争，如大唐新能

源、国家电投、华能集团、三峡集团和中国电建等企业。” 

二、影响分析 

本次更正对公司生产经营、财务状况及偿债能力无重大不利影响。对于本次

更正给广大投资者带来的不便，敬请谅解。请投资者以更正后的 2024 年年度报

告为准。 

特此公告。 

  



（本页无正文，为《中广核风电有限公司关于 2024 年年度报告的

更正公告》之盖章页） 

 

 

 

 

 

中广核风电有限公司 

  年   月   日 
 


